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ÖNSÖZ
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
(KKTC), coğrafi konumu, doğası, ta-
rihi varlıkları ve Osmanlı’dan kalan 
mirasının yanında, son dönemde 
adından söz ettiren yüksek öğretim 
kurumlarıyla adeta bir “eğitim ada-
sı” haline gelmiş durumda.
Uygulanan her türlü ambargo ve 
izolasyona rağmen Türkiye’nin de 
güçlü desteğiyle 144 farklı ülkeden 
öğrenci kabul eden KKTC üniversi-
teleri, her geçen gün büyüyor, ge-
lişiyor ve kalkınıyor. Bugün 21 üniver-
sitede 100 binin üzerinde öğrencinin 
eğitim gördüğü KKTC’nin yüksek 
öğretim alanındaki bu ilerlemesin-
den bizler de büyük memnuniyet 
duyuyoruz.
Bu bağlamda biz de kendimiz-
den bir parça olarak gördüğümüz 
KKTC ile Ankara Üniversitesi ara-
sındaki eğitim iş birliğini daha ileri 
götürmek adına Ada’ya iki günlük 
ziyaret gerçekleştirdik. Çok önemli 
görüşmelerimiz oldu. Cumhurbaş-
kanı Sayın Ersin Tatar’la, bakanlarla, 
rektörlerle ve diğer devlet kurumla-
rının yöneticileri ile bir araya geldik. 
Ankara Üniversitesi olarak, KKTC için 
neler yapabileceğimizi konuştuk. 
Girne Üniversitesi, Uluslararası Final 
Üniversitesi, Uluslararası Kıbrıs Üni-
versitesi ve Yakın Doğu Üniversite-
si ile iş birliği protokolleri imzaladık. 

Doğu Akdeniz Üniversitesi ile var 
olan iş birliğimizi geliştirme adına 
istişarelerde bulunduk. KKTC’deki 
muhataplarımızın bizden beklenti-
lerini dinledik, notlarımızı aldık.
Gönül ve kader birliğimiz olan KKTC’yi 
hem ülke hem de Ankara Üniversi-
tesi olarak çok önemsiyoruz, kendi-
mizden ayrı görmüyoruz. Bu bağ-
lamda, KKTC eğitimine katkı verecek 
her çalışmayı, kendi eğitim kurum-
larımıza yapılmış gibi sayıyoruz. 
Dolayısıyla Araştırmadan Sorumlu 
Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Hasan 
Serdar Öztürk, Veteriner Fakültesi 
Dekanımız Prof. Dr. Ender Yarsan ve 
Diş Hekimliği Fakültemiz Dekanı Prof. 
Dr. Kaan Orhan’dan oluşan güçlü 
bir kadroyla yaptığımız bu ziyaretin 
de Üniversitemizin KKTC’ye verdi-
ği önemin bir göstergesi olduğu-
nu düşünüyorum. İki ülke arasında 
eğitim ve araştırma başta olmak 
üzere her alanda ilişkilerin artarak 
devam etmesini diliyorum. 
Bu vesileyle; başta KKTC Cumhur-
başkanı Sayın Ersin Tatar olmak 
üzere, bizleri misafir eden herkese 
şükranlarımı sunuyor, ziyaretimizin 
Ankara Üniversitesi ile KKTC üni-
versiteleri arasında daha güçlü iş 
birliklerine vesile olmasını temenni 
ediyorum.  

Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR
Rektör
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KKTC                                          
CUMHURBAŞKANI                     
ERSİN TATAR’I                                                         
ZİYARET 

KIBRIS TV

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, KKTC’de 
bulunan üniversitelerle olan ilişkileri-
ni geliştirmek ve yeni iş birliği alanları 
oluşturmak amacıyla Ada’yı ziyaret 
eden Ankara Üniversitesi heyetini ka-
bul etti.
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Ser-
dar Öztürk, Veteriner Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Ender Yarsan ve Diş Hekimli-
ği Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Kaan Or-
han’ın eşlik ettiği Ankara Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Cum-
hurbaşkanı Tatar’a, KKTC üniversiteleri 
ile kurdukları temasların yanı sıra An-
kara Üniversitesi olarak eğitim alanın-
da yaptıkları ve yapmayı planladıkları 
faaliyetler hakkında bilgi verdi.

Ersin Tatar 
KKTC Cumhurbaşkanı
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Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar:

Sayın Cumhurbaşkanım kabulünüz 
için çok teşekkür ediyorum. 
Biz dün sabah Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’ne geldik. Beş üniver-
site ile temasımız oldu. Ayrıca, Milli 
Eğitim ve Kültür Bakanımız, Maliye 
Bakanımız, TİKA Koordinatörümüz, 
Din İşleri Başkanımız ve büyükelçi-
mizle görüştük. Protokoller imzala-
dık. Size Türkiye’den selam getirdik. 
YÖK Başkanımızın hassaten selam 
ve saygıları var. İnşallah bundan 
sonraki aşamada Türkiye’nin en 

önemli üniversitelerinden birisi olan 
Ankara Üniversitesi ile KKTC arasın-
daki eğitim iş birliğini biraz daha ile-
riye götürmek adına yoğun adımlar 
atıyoruz. İnşallah Milli Eğitim Bakanlı-
ğı ve Maliye Bakanlığı ile de protokol 
hazırlığımız söz konusu. 
Bizler KKTC’yi kendimizden bir parça 
olarak görüyoruz. Biz Ankara Üni-
versitesi olarak, KKTC’nin eğitim hiz-
metlerine bir el atmışsak, bir elimizin 
diğerini tutması olarak görüyoruz.
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KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar:

Sizleri burada görmekten mem-
nuniyet duymaktayım. Yıllar itibarı 
ile KKTC ve Kıbrıs Türk halkı, Türkiye 
ile Türkiye’deki üniversitelerle Türki-
ye’deki tüm kurum ve kuruluşlarla 
yoğun ilişkiler geliştirmiştir. Bundan 
yıllar önce böyle temas yoktu. Her 
ne kadar gönül birliği olsa da her ne 
kadar kader birliği olsa da bu kadar 
ziyaret, bu kadar temas mümkün 
değildi. Çünkü iletişim sorunu vardı. 
Şimdi artık bu çağda gerçekten te-
maslar daha da yoğunlaşmış vazi-
yette. Pandemiye rağmen temaslar 
devam ediyor. Burada sizin yüzler-
ce mezununuz var. Onların da mut-
laka bağları ve temasları sürüyor. 
Yeni müracaatların, yeni kabullerin 
de mutlaka gündemde olması la-
zım. Burada da üniversitelerimiz var 
ama Türkiye’den buraya gelenler 
var, buradan da Türkiye’ye giden-
ler var. Hep böyle olmuştur, böy-
le de olması gerekiyor. Çünkü her 
üniversitede farklı fırsatlar var. Her 
öğrencinin kendine göre hedefleri 
var. Dolayısıyla alternatifler ve farklı 
fırsatların sunulması bir zenginliktir. 
O bakımdan Ankara Üniversitesinin 
bizlere yakın ilgi duymasını ben de 
memnuniyetle izliyorum. Şahsınızda 
tüm öğretim görevlilerine, tüm ca-
mianıza saygı ve hürmetlerimi ileti-
yorum.
Adamızın coğrafi konumu, doğası, 
tarihi varlığı, eserleri, Osmanlı’dan 
gelen miras hepsi birleşti ve burası 
bir eğitim adası olarak kendisini te-
mayüz ettirmiştir. Burada bildiğiniz 
gibi, Rum tarafının vetosundan do-
layı dünyanın bize uyguladığı ken-

dine has koşullar var, ambargo ve 
izolasyonlar dediğiniz. Bizim dünya 
ile bir sorunumuz yok. 144 farklı ül-
keden öğrenciler var burada. Farklı 
ülkelerden insanlar gelip burada 
yatırım da yapabiliyor, turist olarak 
da geliyor. Bizim onların ülkelerini zi-
yaret etmemiz, her türlü kültürel ve 
sosyal etkileşim, iletişim ve temas 
var. Ama Rumların vetosundan do-
layı ki maalesef dünya öyle yöneti-
liyor. Kıbrıs Cumhuriyeti, bütün Kıb-
rıs’ın hükümeti ve devletiymiş gibi 
bir muamele görüyor. Ve o diyor ki; 
‘benim onayım olmadan buraya 
direkt uçuş olmaz. Benim onayım 
olmadan Gazimağusa Limanı’n-
dan kalkan bir gemiyle narenciye-
nizi direkt ihraç edemezsiniz’ Onların 
vetosundan dolayı, bizim bu ilgili ül-
kelerle bir derdimiz yok. Veto olma-
sa, Rumlar dahil olmasa gayet gü-
zel işler kurulacak. Çünkü herkes de 
görmüştür ki Kıbrıs’ta iki ayrı halk, iki 
ayrı devlet, iki ayrı demokrasi, iki ayrı 
kültür vardır. 
Bizim artık 60 yıldan sonra birleş-
memiz söz konusu değildir. Onun 
için biz varlığımızı mutlaka ‘egemen 
eşitlik’ dediğimiz yeni siyaset üzeri-
ne inşa edeceğiz. Zaten bu konu-
da Türkiye Cumhuriyeti’nin de tam 
desteği vardır. Dolayısıyla inşallah 
geri adım yok. Çünkü geri adım da 
bir ortaklık. Bu ortaklıkta çoğunluk 
azınlığı yönetecek. Adayı, Kıbrıs’ı bize 
göre hiç de hukuki zemin olmadan 
direkt AB’ye aldılar. Amaç tabi fe-
deral bir çatı altında bir anlaşma 
ve Türkiye ile bağlarımızı koparmak. 
Çünkü Türkiye AB’de değildir. Dola-
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yısıyla bu ihtilaf sonlandırılmadan, 
bu ihtilaf bir uzlaşıya dönüştürül-
meden o temelli bir anlaşmanın 
olması mümkün değildir. Onun için 
egemenliğimiz çok önemlidir. 
Egemenliğimize bağlı olarak, Türki-
ye ile her türlü ilişkinin geliştirilmesi, 
kurum ve kuruluşların daha yakın 
temas daha yakın bir takım hem 
ekonomik hem kültürel hem sosyal 
hem farklı konularda iş birliği geliş-
tirmeleri bizim buradaki varlığımızı 
daha da güçlendirecektir. Çünkü 
millet olarak baktığımızda aynı soy-
dan gelme insanlar olarak, 2500 
senelik tarihi olan bir milletten bah-
setmekteyiz. Orta Asya’dan başla-
mak suretiyle Osmanlı, Selçuklu ve 
Türkiye Cumhuriyeti. Geçmişe bak-
tığımızda ABD’nin tarihi 400 sene 
ama bizim tarihimiz 2500 senede 
çok şeyler yaşamıştır, çok kültür ge-
liştirmiştir. Çok gelenek var, çok örf 
adet var, ortak birtakım zenginlikle-
rimiz var ve bütün bunlar aramız-
daki bağları güçlendirmektedir. Bu 
iletişim çağında daha da güçle-
neceğine inanmaktayım. Bu ulusal 

meselelerde varlığımızın sürdü-
rülmesi, karşı taraftan gelecek her 
türlü saldırıya karşı sadece silah 
anlamında söylemiyorum; kültürel 
saldırı da olabilir, sosyoekonomik 
saldırı da olabilir, her türlü saldırı 
olabilir. Buna karşı direnebilme-
miz için güçlü olmamız lazım hem 
yapı hem manevi hem sosyal 
hem kültürel bakımdan. Dolayısıy-
la sizin gibi değerli üniversitelerle 
temas içerisinde olmamızın mut-
laka çok olumlu yansımaları ola-
caktır diye düşünmek istiyorum. 
Sadece eğitim alan öğrenciler 
bağlamında değil; buradaki üni-
versitelerle de iş birliği yapılabilir, 
kurum ve kuruluşlarla da iş birliği 
yapılabilir, farklı alanlarda dev-
letle de iş birliği yapılabilir. Farklı 
alanlarda farklı uzmanlıklar vardır. 
Bütün bunlardan KKTC’nin yarar-
lanabilmesi, faydalanabilmesi en 
büyük temennimizdir. Gerçekten 
bunlar çok faydalı ve güzel im-
kanlardır. O yüzden sizlere teşekkür 
ediyorum. 
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KKTC MALİYE 
BAKANI 
DURSUN OĞUZ’U 
ZİYARET 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar, Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Hasan Serdar Öztürk, Vete-
riner Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ender 
Yarsan ve Diş Hekimliği Fakülte-
si Dekanı Prof. Dr. Kaan Orhan’dan 
oluşan Ankara Üniversitesi heyeti, 
KKTC’deki temasları kapsamında 
Maliye Bakanı Dursun Oğuz’un da 
konuğu oldu.

Dursun Oğuz 
KKTC Maliye Bakanı
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KKTC MİLLİ EĞİTİM                           
BAKANI  OLGUN                                      
AMCAOĞLU’NU                   
ZİYARET 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar, Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Hasan Serdar Öztürk, Vete-
riner Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ender 
Yarsan ve Diş Hekimliği Fakülte-
si Dekanı Prof. Dr. Kaan Orhan’dan 
oluşan Ankara Üniversitesi heye-
ti, KKTC Milli Eğitim ve Kültür Bakanı 
Olgun Amcaoğlu’nu ziyaret ederek, 
yükseköğretim alanında Türkiye ile 
KKTC arasında son dönemde ya-
şanan gelişmeleri değerlendirdi.

Olgun Amcaoğlu 
KKTC Milli Eğitim Bakanı
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TÜRKİYE’NİN                                                            
LEFKOŞA                                            
BÜYÜKELÇİSİ                                                                            
ALİ MURAT                                  
BAŞÇERİ’Yİ                                                                         
ZİYARET

Ankara Üniversitesi Heyeti, KKTC 
temasları kapsamında Türkiye’nin 
Lefkoşa Büyükelçisi Ali Murat Başçeri 
ile bir araya geldi.

Ali Murat Başçeri
Lefkoşa Büyükelçisi
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Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar:

Burada ciddi bir üniversite potan-
siyeli var. KKTC’de 21 üniversite var. 
Ankara’da 22 üniversite var. Anka-
ra’nın nüfusu KKTC’nin nüfusunun 
yaklaşık 20 katı. KKTC’nin varlığı bizim 
için çok çok önemli. Burada 380.000 
nüfus var. Biz burayı küçük bir toprak 
parçası olarak görmüyoruz. Türkiye 
için Akdeniz’de çok önemli bir nok-
ta. KKTC olmasa biz belki de Libya 
ile Münhasır Ekonomik Bölge Anlaş-
ması’nı yapamayacaktık. Kıta sa-
hanlığımız olmayacaktı. Onun için 
KKTC’yi çok önemsiyoruz. 
KKTC’de uluslararası tecridin getir-
diği bir kırılganlık var. Burada Cum-

hurbaşkanı Sayın Ersin Tatar’dan 
sonra bir istikrar havası yakalan-
dı. Gerçekten Türkiye ile de sıcak 
ve samimi bir diyaloğu var. Eğitim             
KKTC’nin hem ekonomisi hem de 
dışarıyla olan bağlantısı açısından 
çok önemli. Oradan eğitim turisti 
geliyor, yabancı öğrenci aynı za-
manda eğitim turisti. Kongo’dan, 
Nijerya’dan, İran’dan, Asya’dan, Bal-
kanlar’dan öğrenci geliyor. Onun 
için KKTC’nin üzerindeki o vesayeti 
kaldırmaya matuf bir adım gibi. Biz 
de Ankara Üniversitesi olarak ne ya-
pabiliriz diye adım atalım istedik. 
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Türkiye’nin Lefkoşa Büyükelçisi Ali Murat Başçeri:

Türkiye’de marka halini almış üni-
versitelerimizin buradaki yükseköğ-
retime katkı veriyor olmaları ger-
çekten çok kıymetli. Bunun iki aracı 
var. Birisi ODTÜ, İTÜ gibi KKTC’de ayrı 
bir kampüs oluşturmak. Bir diğeri de 
özellikle sağlık bilimleri alanındaki 
çocukların eğitim alabilmeleri adı-
na deneyim kazanabilecekleri, vaka 
sayısının az olduğu bir ortam var. 
Bu konuda Doğu Akdeniz Üniversi-
tesi Marmara Üniversitesi ile ortak 
bir program yapıyor. Çocuklar 3 
sene burada okuyorlar, daha sonra 
daha çok deneyim kazanabilecek-
leri, vakalarla daha çok haşır neşir 
olabilecekleri 4, 5 ve 6. sınıfları da 
Marmara Üniversitesinde okuyarak 
diploma alıyorlar.
Türkiye’nin Kıbrıs politikasının üç te-
mel ayağı var. Bunlardan birisi bu 
adada bir Meis olmaması gereki-
yor. Meis’in başımıza çıkardığı sıkıntı 
ortada. Bu adanın herhangi bir şe-
kilde Yunanistan’a bağlanmama-
sı, ENOSİS hayallerinin gerçekleş-
memesi gerekiyor. Aynı zamanda 
bu adadan Anadolu coğrafyasına 
tehdit olacak bir unsurun da bu 
adanın üzerinde şekillenmemesi 
gerekiyor. Üçüncü unsur da bu iki 
hedefe varılabilmesi için Kıbrıs Tür-
kü’nün ekonomik gelişiminin önüne 
çıkarılan engellerle de mücade-
le edilmesi gerekiyor. Uluslararası 
izolasyon ve tecrit edilme yöntemi, 
Rumlar bunu yapmaya çalışıyorlar. 
Kıbrıs Türkü’nün uluslararası top-
lumla bir araya gelmesinin önüne 
engel yaratıyorlar. Bizim yaptığımız 
da olabildiğince o engelli aşmaları 

için Kıbrıs Türkü’nün yanında olmak. 
Burada 21 üniversite, 100 bine ya-
kın öğrenci var. Bunların hepsi Sa-
yın Cumhurbaşkanımızın koyduğu 
hedefler. 21 üniversite sayesinde 
bu adanın üzerinde bir beyin gücü 
toplanması var. Bu çok ciddi bir 
potansiyeldir. Bu çocukları sadece 
okul ücretini, yurt ücretini ödeyen, 
yemek yiyen olarak görmemek, 
onların burada bir şeyler üretebi-
leceği ortamı yaratmak lazım. Üni-
versitelerin bir yerden sonra kabuk 
değiştirmesi gerekir. Siz artık öğren-
ci arayan üniversite olmayın, ara-
nan üniversite olun. 100 bin öğrenci 
var, bundan daha fazlasını mezun 
vermiş bu üniversiteler. Bu üniver-
sitelerden mezun olan öğrenciler 
ülkelerinde hayata atıldılar. Aynı şe-
kilde 100 bin öğrencinin yaklaşık 30-
40 bini mühendislik fakültelerinde. 
Burada teknoparklarla başka bir ik-
lim yaratabilsek de öğrenciler me-
zun olduktan sonra hayata atılma-
nın ilk adımlarını bu ülkede atsalar. 
Sonra zaten çok iyiyse onu İstanbul 
da çalacak, Slikon Vadisi de çala-
cak, Avrupa’da çalacak. Ama bu-
rada başlasa bir şeylere. Burada 
bir şeyler üreterek gitse. Böylelikle 
sadece eğitim aldığı süre zarfında-
ki yaptığı harcama değil de daha 
başka bir değer katsa bu toprakla-
ra diye. Dilim döndüğünce bunları 
anlatmaya çalışıyorum. Sizlerin de 
desteğiyle üniversitelerimizin biraz 
vizyonlarını açmamız gerekiyor. Bi-
raz ada ölçeğinde kalıyorlar, kısıtlı 
kalıyorlar, büyük düşünme konu-
sunda cesur olamıyorlar. Oysa Türki-
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 KKTC’deki 21 üniversitede 100 bine yakın 
öğrenci eğitim-öğretim görüyor. 21 üniversite 
sayesinde bu adanın üzerinde bir beyin gücü 
toplanması var. 

ye Cumhuriyeti gibi anavatanın 
yanlarında olduğu gerçeğinden 
hareketle çok kolay aşabilecekleri 
engeller var.

Üniversitelere olayın sadece po-
tansiyel bir ticari kazancın ötesin-
de fayda sağlayacak bir ortam 
olarak görebilmelerini sağlama-
mız gerekiyor. 
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KKTC TİKA               
KOORDİNATÖRLÜĞÜNÜ                                              
ZİYARET

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar, Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Hasan Serdar Öztürk, Vete-
riner Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ender 
Yarsan ve Diş Hekimliği Fakülte-
si Dekanı Prof. Dr. Kaan Orhan’dan 
oluşan Ankara Üniversitesi heyeti, 
KKTC TİKA Koordinatörlüğünü ziyaret 
etti. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgi-
ler Fakültesi mezunu olan Koordina-
tör Havva Pınar Özcan Küçükçavuş 
ile Ankara Üniversitesi ve TİKA ara-
sındaki iş birliği olanaklarını görüşen 
Rektör Ünüvar ve beraberindeki he-
yet, TİKA tarafından restore edilen 
Alparslan Türkeş Müzesi’ni de gezdi.

Havva Pınar Özcan Küçükçavuş 
KKTC TİKA Koordinatörü
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KKTC DİN İŞLERİ                                                    
BAŞKANI                               
PROF. DR. AHMET                                                      
ÜNSAL’I ZİYARET 

Ankara Üniversitesi Heyeti, lisansını, 
yüksek lisansını ve doktorasını Anka-
ra Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde 
tamamlayan KKTC Din İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Ahmet Ünsal ile bir araya 
geldi.

Prof. Dr. Ahmet Ünsal 
KKTC Din İşleri Bakanı
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GİRNE 
ÜNİVERSİTESİNİ
ZİYARET

Ankara Üniversitesi Heyeti, KKTC’deki 
ilk üniversite ziyaretini Girne Üniver-
sitesine gerçekleştirdi. Üniversite 
yönetimi ile yapılan görüşmelerin 
ardından, Ankara Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve Gir-
ne Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İlkay              
Salihoğlu arasında, iki üniversite 
arasındaki iş birliği imkânlarını geliş-
tirmeye yönelik protokol imzalandı.
Rektör Ünüvar, yakasındaki Ankara 
Üniversitesi rozetini, çok uzun yıllar 
Ankara Üniversitesinde görev ya-
pan Girne Üniversitesi Diş Hekim-
liği Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Serap                    
Çetiner’in yakasına taktı.

Prof. Dr. İlkay Salihoğlu 
Girne Üniversitesi Rektörü



23

Benim Ankara Üniversitesi ile bağım 
çok eskilere dayanıyor. 2 kardeşim, 
2 kayınbiraderim ve eşim hepsi An-
kara Üniversitesi mezunu. Ailenin 
neredeyse tamamı Ankara Üniver-
sitesi mezunu. Şimdi de yeni bağlar 
kuruyoruz. Genel sekreterimizin kızı 
şimdi sizin öğrenciniz. Vazgeçilmez-
siniz, onu söylemek istiyorum.
Biz yeni kurulmuş bir üniversiteyiz. 
Kuruluş aşamasında ihtiyacımız 
olan konularda bize ilgi göste-
rip yardımcı olduğunuz için kuru-
mum adına çok teşekkür ederim. 
Bizim gelişmemiz, ileriye gitmemiz 
için Ankara Üniversitesinin çok bü-
yük katkıları olmuştur şu ana kadar. 
Bundan sonra da eminim devam 
edecektir.
Girne Üniversitesi, 16 Ocak 2016’da 
kurulan bir üniversitedir. Kıbrıs’ta-
ki kuruluşunun formalitelerini daha 
önce tamamlamıştır. YÖK Yönetim 
Kurulunun olurunu 16 Ocak’taki top-
lantıda almıştır. Kurulurken sıfırdan 
başlamadık tabi ki Yakın Doğu Üni-
versitesinin Denizcilik Fakültesinin 
bize devredilmesiyle, her şeyiyle ön-
lisans, lisans ve yüksek lisans prog-
ramlarının bize devriyle başlamış-
tık. Şu anda 14 fakülteyle yolumuza 
devam ediyoruz. Hukuk Fakültemiz, 
kuruluşunda Ankara Üniversitesinin 
parmak izlerinin olduğu fakültemiz-
dir. Önlisans programlarımız var. 
YÖK onaylı olmayan programları 
dile getirmiyorum, bunların hepsi 
YÖK onaylı. 
Kıbrıs’taki üniversitelerde YÖK onaylı 

Girne Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İlkay Salihoğlu:

olmaması halinde YKS’den öğrenci 
alamazsınız. YKS’den öğrenci alma-
nın birinci koşulu YÖK’ün onayının 
olmasıdır. Bizim ayrıca, 3 enstitümüz 
var. Sağlık, Sosyal ve Fen Bilimleri 
Enstitüsü. Bu 3 enstitü başlığı altında 
yürütüyoruz programlarımızı. De-
nizcilik Yüksek Okulumuz var. Kuzey 
Kıbrıs’taki tek Denizcilik Fakültesi bize 
ait. Aynı zamanda Havacılık ve Uzay 
Bilimleri Fakültesinin olduğu tek 
üniversite biziz. Havacılık fakülteleri 
var çeşitli kurumlarda ama bizimki 
havacılık ve uzay bilimleri fakültesi. 
Çünkü hem mühendislik hem pi-
lotaj hem de ön lisans program-
larında eğitim veriyoruz. Kıbrıs’ta 
genellikle ya pilotajda ya da diğer 
ön lisans programlarda eğitim ve-
riliyor. Kabin hizmetleri gibi, yer hiz-
metleri gibi. Bizimki hem uçak mü-
hendisliği, pilotaj ve diğer saydığım 
programları kapsıyor. Denizcilikte 
ise temel olarak 3 denizcilik prog-
ramımız var. Birisi bildiğimiz kaptan 
yetiştiren şimdiki adıyla deniz ulaş-
tırma işletme mühendisliği. İstanbul 
Teknik Üniversitesinin önerisiyle bu 
isim verilmiştir. Şimdi İTÜ de bu adın 
değişmesi için YÖK’le görüşme ha-
linde. Çünkü tam olarak kaptanlığı 
ifade etmiyor herhalde. Bir de gemi 
makineleri mühendisliği progra-
mımız var. Bir de deniz işletmeciliği 
programımız var. Bizim medarı if-
tiharımız olan denizcilik ve hava-
cılıkta ayrıca simülatörlerimiz var. 
Bu simülatörle sizleri seçeceğiniz 
herhangi bir havaalanından baş-
ka bir havaalanına uçurabiliriz 
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ya da İstanbul Boğazı’nda boğaz 
turu yaptırabiliriz. İstanbul Boğazı’nı 
söyleme nedenim şudur. İstanbul 
ve Çanakkale Boğazları dünyada 
geçişi zor olan sayılı deniz geçiş 
alanlarıdır. O yüzden sadece bizim 
ülkemizde değil, diğer ülkelerde de 
bütün ders programlarında okutu-
luyor.
Bizim bir başarımız da havacılıkta. 
Biz Doğu Akdeniz’de olan ülkelerin 
havacılıkta yabancı dil sınav mer-
keziyiz. İngilizce sınav merkeziyiz. 
Güney Kıbrıs ve Yunanistan dahil 
bizim sınav odasında yabancı dil 
sınavına giriyorlar. Denizcilikte ya-
bancı dil sınavı 2 yılda bir zorunlu. 
Havacılıkta ise yılda 2 kezdir. Onun 
için gelip burada sınava giriyorlar. 
Bunu başardık. “Başardık” dememin 
sebebi şu; biz Kıbrıs’ta uluslarara-
sı ne yapmaya kalksak Güney’den 
buna bir tepki gelir ve uluslararası 

mekanizmayı harekete geçiriyorlar. 
Çoğu kez bunu bizim elimizden alı-
yorlar. Bunu alamadılar.
Tıp ve diş hekimliği fakültelerimiz ol-
dukça yeni fakülteler. Bunlar daha 
mezun verme aşamasına geldiler. 
Hukuk fakültemiz de bu sene mezun 
verme aşamasında. Eğitim fakülte-
miz mezun verdi. Fen-edebiyat fa-
kültemiz daha o aşamaya gelmedi.
Özet olarak biz buyuz. Yalnız biz öğ-
retim üyelerinin bilimsel araştırma 
ve yayın yapmaları konusunda ıs-
rarcıyız. Kıbrıs’ta oldukça büyük üni-
versiteler var. Bunların hem öğren-
ci sayıları fazla hem de kuruluşları 
bizden eski. Sayıca öğretim üyemiz 
düşük olmasına rağmen, Yakın 
Doğu ve Doğu Akdeniz’den sonra 
toplam yayın sayısında üçüncü sı-
radayız. Öğretim üyesi başına ya-
pılan uluslararası yayın sayısında 
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herhalde en önde biziz. Ortala-
mamız 1,4 3900 öğrencimiz, 300 
civarında öğretim elemanımız var. 
Kıbrıs’taki üniversitelerin yapısını bi-
liyorsunuz, yarı zamanlı hoca olduk-
ça fazla. Türkiye’den, Ankara Üniver-
sitesinden de çok fazla geliyor. Diş 
Hekimliği Fakültemiz, kuruluşundan 
itibaren Ankara Üniversitesi bazlıdır. 
Hukuk Fakültemiz, Fen Edebiyat Fa-
kültemiz aynıdır. Böyle olunca Anka-
ra Üniversitesi ile ister istemez ileti-
şimimiz oluyor. Onunla yürütüyoruz 
iletişimimizi. Kabaca 16 öğrenciye 
bir öğretim üyesi düşüyor.
Biz programlarımızı yürütürken özel-
likle ülkemizdeki üniversitelerin bir 
kısmıyla birlikte yürütmek için eli-
mizden gelen gayreti gösteriyoruz. 
Bunların arasında Ankara Üniver-
sitesi de var. Biraz da ilk kuruluş sı-
rasında dekan olan arkadaşımız 
kimse, o daha fazla kendi üniversi-
tesine yöneliyor. Bu doğaldır. Örne-
ğin; sağlık bilimlerinde Dokuz Eylül 
Üniversitesi’yle daha fazla bağımız 

vardır. Diş Hekimliğinde, hukukta An-
kara Üniversitemiz var. Tıpta biraz 
daha dengeli; İstanbul, Ankara, Do-
kuz Eylül ve Çukurova üniversiteleri 
ağırlıklı. 
Sizler sağ olun, bize bir protokol 
önerisinde bulundunuz. Girne Üni-
versitesinde eğitim iki dildedir. De-
nizcilik, havacılık, iktisat, turizm gibi 
fakülteler İngilizce; tıp, diş, hukuk gibi 
fakültelerimiz Türkçe eğitim veriyor. 
Bazıları çift dillidir. Diş hekimliği ve tıp 
fakültesine İngilizce eğitim de ve-
riyoruz uluslararası öğrenciler için. 
Uluslararası öğrencilerin bu konuda 
talebi çok fazladır. YÖK’ün koymuş 
olduğu uluslararası kabul kıstasları-
nı dikkate alarak o çerçevede ulus-
lararası öğrenci de kabul ediyoruz. 
Şu anda üniversitemizin toplam 
öğrenci sayısının yüzde 35’i ulus-
lararası öğrencidir. Bazı program-
larda, örneğin uçak mühendisliği, 
gemi makineleri mühendisliği gibi 
programlarda uluslararası öğrenci 
sayısı vatandaşımız olan öğrenci 
sayısının üzerindedir.
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Ev sahipliğiniz için çok teşekkür edi-
yorum. Girne Üniversitesi henüz 6 
yaşında olmasına rağmen 14 fa-
kültesi, 7 yüksekokulu, 3 enstitüsü, 4 
bine yakın öğrencisi ve 300’e yakın 
öğretim üyesiyle ve gelişime açık 
alanlardaki eğitimi ile yüzde 35 
uluslararası öğrencisiyle gerçek-
ten önü açık, ufku açık bir üniversi-
te. Malumunuz Ankara Üniversitesi 
bu yıl 76. yaşını kutladı. Çok köklü bir 
üniversite. Türkiye’nin en önemli üni-
versitelerinden birisi. 72 bin öğrenci-
miz, 3500 akademik personelimizle 
gerçekten çok büyük bir üniversi-
teyiz. Girne Üniversitesi’yle bizim ör-
tüşen alanlarımız var. Belki bazı 
fakülteler bizde var, Girne’de yok. 
Girne’de olup bizde olmayan fakül-
teler var. Ankara Üniversitesi, sağlık 
bilimleri, sosyal bilimler, fen, mühen-
dislik bilimlerinde çok önde olan, 
dünya çapında öğretim üyeleri ve 
fakülteleriyle çok gözde bir üniversi-
te. Genç ve kıdemli iki üniversitenin 
iş birliği son derece önemli.
KKTC’yi çok önemsiyoruz. Kendimiz-
den bir parça olarak görüyoruz. Et 
ve tırnak gibiyiz. Burası bizim bir par-
çamız. Burada şüphesiz bağımsız 
ve giderek güçlenen bir devlet ama 
Türkçe konuşan, Türk vatandaşları-
nın yaşadığı önemli bir ülke. Burada 
da üniversiteler Kıbrıs için son dere-
ce önemli. Gerçekten KKTC’deki üni-
versiteler de gerek Türkiye ile ilişkileri 
gerekse dünyadaki eğitim kurum-
larıyla ilişkileriyle giderek büyüyor, 
gelişiyor, kalkınıyor. Bundan da bü-
yük memnuniyet duyuyoruz. Ankara 
Üniversitesi olarak, Girne Üniversitesi 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar:

ve diğer KKTC’deki üniversitelere ne 
katkımız oluyorsa bundan çok bü-
yük memnuniyet duyuyoruz. Çünkü 
kendimize bir yatırım yapmış gibi 
hissediyoruz. Bu bizim için son de-
rece önemli. Malumunuz 26 Ekim’de 
bir çerçeve protokolü imzalamıştık, 
onu yenileyeceğiz. İnşallah bu pro-
tokolle ilişkilerimiz daha da ileriye 
gidecek. Ben tekrardan hem ev sa-
hipliğiniz için hem güzel karşılama-
nız için çok teşekkür ediyorum. 
Buraya güçlü bir kadroyla geldik. 
Burada bulunmaktan çok mutlu-
yuz. Ama tabi bir şeye başlamak 
önemlidir ama sürdürmek daha 
önemlidir. Sürdürmek için de sü-
rekli çaba içerisinde olmalısınız. Eği-
tim olduğu yerde durmuyor. Sürekli 
yeni enstrümanlarla gelişiyor. Pan-
demi döneminde uzaktan eğitim, 
sanal gerçeklik, VR teknolojisi, yapay 
zeka gibi sihirli teknolojilerle daha 
da gelişme aşamasında. Bir müd-
det sonra belki öğretim üyelerinin 
Kıbrıs’a ya da Kıbrıs’taki öğretim 
üyelerinin Türkiye’ye gelmeden de 
bir takım eğitim faaliyetlerini yapa-
bileceğini göreceğiz. Ama şu anda 
aklımızla, beynimizle ve en önemlisi 
kalbimizle buradayız. Bu kalpten de 
inşallah çalışmaya devam edece-
ğiz. Değerli misafirperverliğiniz için 
çok teşekkür ediyoruz. 
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FİNAL 
ÜNİVERSİTESİNİ
ZİYARET 

Ankara Üniversitesi Heyeti, Uluslara-
rası Final Üniversitesini de ziyaret 
ederek sınıfları gezdi, öğrencilerle 
sohbet etti. Burada da Ankara Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar ve ev sahibi Rektör Prof. Dr. 
Hüseyin Yaratan arasında iş birliği 
protokolü imzalandı.

Prof. Dr. Hüseyin Yaratan 
Final Üniversitesi Rektörü
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Uluslararası Final Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Yaratan:

Toplam 9 fakültemiz, 3 yüksek oku-
lumuz, 3 de meslek yüksekokulumuz 
var. Büyüyoruz. Geçen yıl, 2021’in 
Ağustos ayında geldiğimde 1557 
öğrencimiz varken, bugün 3 bin 
500 öğrenciyi buldu. Şubatta da biz 
yabancı öğrenci alıyoruz. Üçüncü 
ülkelerden 500 öğrenci daha gele-
ceğini düşünüyoruz. 4 bine çıkacak 
öğrenci sayımız. Çok hızlı büyüyoruz. 
Artık bu binaya sığmıyoruz. Bunun 
için de bir kampüs arazisi belirledi 
devlet. Oraya kampüsümüzü yap-
maya başlıyoruz. Burası tek bina, 
orada bütün binalar olacak. Gayet 
güzel bir kampüs planlandı. Çevre 
düzenlemesi de başlamak üzere. 
Büyük bir ihtimalle gelecek yıl içeri-
sinde yapacağız. Yurtlarımız da ya-
pılacak. Şu anda kendi yurdumuz 
olarak bir tesisimiz var. Bir turizm te-
sisi. 44 tane bungalovdan oluşuyor. 
Her bungalovda 2 öğrenci kalıyor. 
Yani bu şekilde gelişiyoruz. Öğretim 
elemanı sayımızı müthiş bir şekil-
de artırmış olduk. Şu anda 100’ü full 
time, 100’ün üzerinde de part time 

hocamız var. Yani 200’ün üzerinde. 
Öğrencilerin yüzde 60’tan fazlası 
yabancı. Türkiye’den öğrenci akışı 
biraz durdu, yalnız bizde değil bütün 
Kıbrıs üniversitelerinde. Bunun da 
sebebi Türkiye’deki vakıf üniversi-
tesi sayısının artmasıdır. O boşluğu 
üçüncü ülkelerden gelen öğrenci-
lerle doldurmaya çalışıyoruz. Daha 
çok Afrika’dan geliyor, Türk Cumhu-
riyetlerinden de gelenler var. Orta 
Doğu’dan, hatta Pakistan’dan ge-
lenler var. Avrupa ve Amerika’dan 
gelenler az. En çok Kongo ve Nijer-
ya’dan öğrenci geliyor. Ama Lib-
ya’dan da Sudan’dan da var.
Güney Kıbrıs’ta da üniversiteler var 
ama onlar çok geç kaldılar. Onlar 
enstitü şeklinde başladılar. Ama 
tabi bizi görünce onlar da bu ens-
titüleri üniversiteye çevirmeye ça-
lıştılar. Ve bizi engellemeye çalışı-
yorlar, üçüncü ülkelerden öğrenci 
akışını engellemeye çalışıyorlar. 
Yükseköğretim sektöründe Rumları 
geçtiğimizi söyleyebilirim. 
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Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar:

Ankara Üniversitesinin 6 tane yer-
leşkesi var. Her bir yerleşkesi öğren-
ci sayısı itibarı ile Uluslararası Final 
Üniversitesinin 3 katı. Coğrafi bü-
yüklüğü itibarı ile de belki 10 katı fa-
lan. Cebeci kampüsümüzün hukuk, 
siyasal, iletişim, eğitim var. Beşevler 
kampüsümüzde rektörlük, eczacı-
lık, diş ve fen fakültesi var. Gölba-
şı kampüzümüzde mühendislik ve 
spor bilimleri fakültemiz var. Keçiö-
ren’de iki kampüsümüz var. Orada 
da veteriner ve ziraat fakülteleri var. 
Diğerinde sağlık bilimleri fakültemiz 

ve sağlık hizmetleri meslek yüksek 
okulumuz var. 72 bin 500 öğrenci-
miz var. 19 fakülte var, 14 enstitü, 45 
araştırma ve uygulama merkezi 
var, 1 yüksekokulumuz, 1 konserva-
tuvarımız, 11 MYO’muz var. Ayrıca 2 
büyük hastanemiz var. Hastane ya-
tak kapasitesi yaklaşık 1900 civarın-
da. İbni Sina ve Cebeci Hastaneleri. 
Ankara’nın en büyük iki hastanesi. 
Ayrıca DTCF Kızılay’da ayrı bir yerde. 
İlahiyat Fakültesi ayrı bir yerde. Uy-
gulamalı Bilimler Fakültemiz ayrı bir 
yerde. 



31



32

DOĞU AKDENİZ
ÜNİVERSİTESİNİ
ZİYARET 

Ankara Üniversitesi Heyeti, Ada’nın 
en büyük ve en başarılı, KKTC’nin ise 
kanunla kurulmuş tek devlet üniver-
sitesi olan Doğu Akdeniz Üniversite-
sini ziyaret etti.
Annesi ve babası Ankara Üniversite-
sinin Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi, 
eşi Tıp Fakültesi, ablası Mühendislik 
Fakültesi, eniştesi Veteriner Fakültesi 
mezunu olan Doğu Akdeniz Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın 
ile iş birliği olanaklarını görüşen Rek-
tör Ünüvar, Siyasal Bilgiler Fakültesi 
mezunu olan Rektör Yardımcısı De-
niz İşçioğlu’na da Ankara Üniversi-
tesi rozeti taktı.

Prof. Dr. Aykut Hocanın
Doğu Akdeniz Üniversitesi Rektörü
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Doğu Akdeniz Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın:

Biz Doğu Akdeniz Üniversitesi olarak, 
1979 yılında Yüksek Teknoloji Enstitü-
sünün devamı olarak kurulduk. Kıbrıs 
Barış Harekâtından 5 yıl sonra, 3 yıl-
lık programlarla başladı. Lefkoşa’da 
küçük bir yerde başladı. Elektrik Tek-
nolojisi, Makine Teknolojisi ve İnşa-
at Teknolojisi Programları olarak. 
Sonrasında 1986 yılında, Cumhuri-
yet 1983 yılında kurulduktan sonra 
1986’da yasa ile Doğu Akdeniz Üni-
versitesi kuruldu. Şu anda KKTC’de 
21 üniversite var, bu üniversiteler 
içinde yasa ile kurulmuş tek devlet 
üniversitesidir. Dolayısıyla böyle bir 
özelliği de vardır. Lefke Üniversitesi 
de bir devlet üniversitesi sayılabilir. 
O da devletin kontrolündeki bir va-
kıf aracılığıyla idare ediliyor. Biz za-
ten Lefke Üniversitesi’yle de kardeş 
üniversite olarak ortak çalışmalar 
yapıyoruz.
Üniversitemiz gelişti. Önce mühen-
dislik bilimleri, fen bilimleri, işletme 
derken; hukuk, sağlık bilimleri ve en 
son diş hekimliği fakültemiz de yü-
rürlüğe girdi. Diş hekimliği fakülte-
miz 2 yıl burada, 3 yıl Sağlık Bilimleri 
Üniversitesinde ortak bir program. 
Tıp fakültemiz 3 yıl burada, 3 yıl 
Marmara Üniversitesinde ortak bir 
program. 2012 yılında kuruldu. An-
kara Üniversitesi ile ortak çalışmalar 
başlamıştı, belli bir noktaya gelmiş-
ti, neticede Marmara Üniversitesi ile 
yürürlüğe girdi. 
Bizim başka ortak programları-
mız da var. Bologna Üniversitesi ile 
hukuk programımız var. Şu anda 
kayıtlı 16 bin 200 civarında öğren-

cimiz var. Bunun yüzde 40’ı Türkiye 
Cumhuriyeti’nden, yüzde 20’si KKTC 
vatandaşı. Geriye kalan yüzde 40 
da üçüncü ülkelerden oluşuyor. 120 
değişik ülkeden öğrencimiz bulu-
nuyor. 35 farklı ülkeden de hocamız 
var. 300 civarında doktoralı ho-
camız var. 1200 civarında da tüm 
akademik personelimiz var. Dola-
yısıyla kalite konusunda yaptığımız 
çalışmalar var. Nedir bunlar? Kalite 
güvence sistemleri, uluslararası ak-
reditasyonlar, son bazı sıralamalar-
da da 300 sıra ilerleyerek 501-600 
bandında yer aldık. Geçen yıl 801-
1000 bandındaydık. Bir başka sıra-
lamada da geçen yıl 1140. sıraday-
dık, bu yıl 945. sıradayız. Türkiye’deki 
15 üniversite arasında yer alıyoruz. 
Tabi bu sıralamalara çok da fazla 
değinmeye gerek yok. Ama insan 
listede görünce bize şevk veriyor. 
Özellikle Rum tarafında da üniver-
siteler var. Onları da takip ediyoruz, 
onlar bizi takip ediyor daha doğru-
su. Mukayeseli avantajlarımızı koru-
yup, yükseköğrenim alanında yer 
almak istiyoruz. DAÜ’nün ayrı bir yeri 
var. 21 üniversite içerisinde yasa ile 
kurulmuş tek üniversitedir. Dolayı-
sıyla mevzuatın uygulanması ve 
yaptığımız icraatlarla örnek oluş-
turmamız gerekiyor. O yüzden bu 
sorumluluğun farkında olarak bazı 
açılardan daha yavaş hareket et-
memiz gerekiyor. Kamu İhale Yasa-
sı’ndan tutun, bizi bağlayan ama 
diğer özel üniversiteleri bağlama-
yan yasalar ve uygulamalar var. 
Ama olsun biz devlet ciddiyetini ko-
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ruyarak, bunlar konusunda adımlar 
atıyoruz. 
Türkiye’deki devlet kurumlarıyla çok 
iyi ilişkilerimiz var. Daha fazla olma-
sını da isteriz. Özellikle güçlü Ankara 
Üniversitesi gibi Cumhuriyetin, Tür-
kiye’nin en önemli kurumlarından, 
dev bir kurum. Benim annem, ba-
bam, ablam, eşim, eniştem Ankara 
Üniversitesi mezunu. Onu da hep 
gururla anarlar. 
Sizi burada görmekten dolayı son 
derece mutluyuz. Her türlü projeye, 
bizim bilim insanlarımızın da bera-
ber katılması için açıkçası iş birliği 
yapma yollarını arıyoruz. Sıkıntımız 
şudur. KKTC, Türkiye dışında herhan-
gi bir ülke tarafından tanınmadığı 
için, diğer AB programlarına bilim-
sel aşamayı geçtikten sonra fon-
lama kısmına geldiği zaman çeşitli 
engeller çıkarılıyor. 
Dolayısıyla adres belli değildir. Ta-
nımlanmayan bir memlekettesi-
niz, BM listesinde yer almıyorsunuz 
gibi sıkıntılar oluşuyor. Bunların yol-
larını denedik. Başta Avrupa’dan 
kurumlarla girdik, başka yürütücü 
kurumlarla, Türkiye’den üniversite-
lerle girdik. Belirli ölçüde de başarı 
sağladık. Eğitim kalitesi anlamın-
da belirli bir yere geldiğimizi düşü-
nüyoruz. Elbette iyileştirme olabilir. 
Uluslararası akreditasyonlar artırıla-
bilir. Daha fazla bilimsel üretim an-
lamında çok yetenekli hocalarımız 
var ama daha çok teorik alanlarda 
daha fazla ilerleme imkânı buluyor-
lar. Çünkü burada endüstri, sanayi, 
araştırma konuları çok fazla yok. Öl-
çek küçük.

Topluma hizmet anlamında DAÜ 
her yerde. Esas istediğimiz; bilimsel 
konularda da patentlere, sanayi 
projelerine, bu konularda fonla-
ma yapıp hocalarımızın araştırma 
alanlarını geliştirmek, özellikle Türki-
ye’nin güçlü devlet üniversiteleri ve 
kurumlarıyla iş birliği yapmak bizim 
için çok faydalı olabilir. 
Sağlık alanında güney kampüsü-
müz var. Tıp, diş, eczacılık, sağlık bi-
limleri fakültelerimiz güney kampü-
sümüzde. Başarılı programlarımız 
var. Dediğim gibi ortak programla-
rımız da var. Tıp fakültemizin gelişimi 
için sağlık alanında çok gelişmeler 
var. O alanda da iş birliklerimizi ar-
tırmak istiyoruz. Lefkoşa’da bir dev-
let hastanesi var. Bir de Yakın Doğu 
Üniversitesinin tıp fakültesi hasta-
nesi var. Nüfus 400 bin civarında, 
dolayısıyla başka hastaneyi kaldı-
rır durumda değil. Mağusa Devlet 
Hastanesi bizim afiliye hastanemiz. 
Bizimle protokolü var ama staj ola-
nakları ve bilimsel çalışma yapma 
olanakları açısından iş birliği yapma 
talebimiz var. Tıpta 280 civarında 
öğrencimiz var. Biz kontenjanlarımızı 
Marmara Üniversitesi’yle yaptığımız 
protokol çerçevesinde 10 burslu, 10 
burssuz şeklinde alabiliyoruz. YÖK ile 
anlaşma böyle. KKTC’den de 5-10 
tane alabiliyoruz. Buranın ilgi çekici 
yanı yabancı öğrenci alma. Çünkü 
iyi paralar ödüyorlar öğrenim ücreti 
olarak. Yabancı öğrenciler de kali-
teli olduğu için bizi tercih ediyorlar. 
Muazzam bir başvuru var. Çok sayı-
da öğrenci başarılı olamayıp, yerle-
şemeyebiliyor. Araştırma alanında 
biz eksiklik hissediyoruz, daha doğ-
rusu iyileşme alanı görüyoruz. Ben 
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Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar:

Çok teşekkür ediyorum. Hem DAÜ’de 
hem Kıbrıs’ta bulunmaktan çok 
mutluyuz. Tabi Ankara Üniversite-
si Türkiye’nin en büyük üniversitesi. 
Türkiye’nin en büyük üniversitesi ile 
KKTC’nin hatta Kıbrıs’ın en büyük üni-
versitesinin iş birliği çok önemli. DAÜ, 
bizim de öteden beri çok yakından 
takip ettiğimiz bir üniversite. Gerek 
eğitim kalitesi gerekse araştırma 
faaliyetleri ile son derece önemli bir 
üniversite. Tabi annenizin, babanı-
zın ve ablanızın bizim mezunumuz 
olması çok önemli. Rektör yardım-
cınızın Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesinden mezun olma-

sı çok önemli. Siz bir noktada çok 
haklı olarak vurguladınız. KKTC’deki 
bir eğitim kurumu ne yaparsa yap-
sın uluslararası tanınırlık bariyeri-
ni aşamadığı takdirde mutlaka bir 
müddet sonra projelerden elimine 
ediliyor. Bunun için Türkiye, KKTC’nin 
tanınması, KKTC’nin devlet yapısının 
gerçekten güçlü bir devlet olarak, 
uluslararası mecrada tanınması 
için elinden gelen gayreti gösteri-
yor. Cumhurbaşkanımız başta ol-
mak üzere çok önemli adımlar atı-
lıyor. İnşallah bunlar neticeye ulaşır. 
KKTC’nin egemenlik haklarıyla KKTC’de-
ki eğitim kurumlarının uluslararası 

mühendis kökenliyim. Mühendislik 
alanında da çok güçlü akademik 
programlarımız var akreditasyonlu. 
Araştırma açısından daha sıkıntılı ve 
kısıtlı durumdayız. Her alanda Anka-
ra Üniversitesinin hacmi, büyüklüğü 

ve özellikle Anadolu’nun içerisinde-
ki yeri bambaşka. O açıdan sizler-
le uygun gördüğünüz ölçülerde iş 
birliği yapmak isteriz. Tekrardan hoş 
geldiniz diyorum. Umarım faydalı 
sonuçlar elde ederiz.
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mecrada var olması, tanınması, 
bilinmesi ve hüsnü kabul görme-
si arasında doğrudan bir ilişki var. 
Onun için Kıbrıs’ın meselesi aynı za-
manda üniversitelerin de meselesi. 
Onun için güçlü bir kadroyla Kıbrıs’a 
geliyor olmamız da bunun işareti-
dir. Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Ha-
san Serdar Öztürk. Araştırmadan 
sorumlu rektör yardımcımız, tıp fa-
kültesi kökenli. Prof. Dr. Kaan Orhan 
Diş Hekimliği Fakültesi Dekanımız. 
Prof. Dr. Ender Yarsan Veteriner He-
kimliği Fakültesi Dekanımız. Böylesi-
ne güçlü bir kadroyla burada bulu-
nuyor olmak aslında bizim KKTC’ye 
verdiğimiz önemi de gösteriyor.
Bu sabah geldik ama üçüncü üni-
versite ziyaretimiz. Girne Üniversitesi 
ve Uluslararası Final Üniversitesini 
ziyaret ettik. Şimdi de DAÜ’yü ziyaret 
ediyoruz. Yarın da Uluslararası Kıbrıs 
Üniversitesini ziyaret edeceğiz. Tabi 
her bir ziyaretimizde karşımıza yeni 
bir kapı açıldığını da fark ediyoruz. 
Temas son derece önemli. Temas 
ettiğiniz yerde netice alıyorsunuz. 
Bizler de netice almak için burada-
yız. Bunu sadece bir turistik seyahat 
gibi düşünmemek lazım. Bizim at-
tığımız her bir adım, her bir ziyaret, 
her bir temas, hem Türkiye’yi hem 
KKTC’yi hem de buradaki eğitim ku-
rumlarını güçlendirmeye matuf.
Pandemi gösterdi ki hiçbir kurum, 
hiçbir ülke bütünüyle kendi kendi-
ne yetecek pozisyonda değil. Mut-
laka biri diğerinden yardım almak 
durumunda. Bazen devasa, dünya 
devi gördüğünüz ülkelerin pande-
miye karşı darmadağın olduğunu 
gördük. 2019 yılında bir simülasyon 
yapılıyor. Simülasyonda olağanüs-

tü bir sağlık koşulu oluştuğu zaman 
ülkelerin baş edebilme kapasitesi-
ne bakılıyor. En çok baş edebilecek 
ülkelerin ismini söylemeyeceğim 
ama pandemide darmadağın 
olan ülkeler en başta görünüyordu. 
Türkiye 16. sırada görünüyordu ama 
baktık ki Türkiye pandemide dün-
yadaki bir numaralı ülke. Çünkü çok 
güçlü bir sağlık alt yapısı var, çok 
güçlü bir sosyal adalet perspektifi 
var ve çok güçlü liderlik gösteren bir 
Cumhurbaşkanı var. Yani bizzat te-
lefonun başında vatandaşının sağ-
lık, eğitim, sosyal yardım, ulaşım, bir-
takım ihtiyaçları çok yakından takip 
eden, üretim kapasitesini pande-
miye yönelik üretime yönlendiren 
ventilatör üretimi bunlardan birisi-
dir. 20 günde ventilatör üretildiğini 
ve bütün dünyaya ihraç edilebilir 
olduğunu gördük. Dolayısıyla Türki-
ye 2019 yılında yapılan simülasyon-
da 16. sırada görünürken, aslında 
dünyada en iyi pandemiyle müca-
dele eden ülke olduğu ortaya çıktı. 
Dolayısıyla bu olağanüstü şartlar 
şüphesiz ülkeleri, kurumları, birimleri, 
insanları aynı zamanda test eden 
hususlar. O test gösterdi ki dünyada 
kendine bütünüyle yetecek bir ülke 
yok. Bir ülke diğerine mutlaka muh-
taç. Onun için gerçekten eğitim ül-
kelerin birbirine olan ihtiyacını en iyi 
karşılayabilecek alandır. Araştırma 
geliştirme faaliyetleri gerçekten ül-
kelerin sadece eğitsel anlamdaki 
doküman sayısını artırmıyor, aynı 
zamanda üretim potansiyelini ve 
üretme kapasitesini de artırıyor. O 
yüzden eğitimde iş birlikleri çok çok 
önemli. Türkiye’deki üniversitelerin 
bu çerçevede KKTC’deki üniversi-
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teleri çok önemsediğini görüyoruz. 
Her bir üniversitemizin gerçekten 
çok önemli adımları var. Attığımız 
her adımda diğer bir üniversitemi-
zin mutlaka bir faaliyetiyle karşılaşı-
yoruz. Bu bizi gerçekten sevindiriyor. 
Burada şunu yapmak lazım; eğitim 
ateşimiz de buradayken ifade ede-
yim. Burada birbiriyle çatışan işler-
den mümkün olduğunca kaçınmak 
gerekiyor. Nihayetinde bir üniver-
site bir noktada odaklanıyorsa bir 
başka üniversitenin başka noktada 
odaklanması gibi bir durumu orta-

ya koymak lazım. Belki bu çerçeve-
de atılacak adımları daha kristalize 
ederek atmakta fayda var. 
Ankara Üniversitesi olarak, bizim 
KKTC için neler yapabiliriz diye bir 
zihin yorma safhasındayız. Birazcık 
potansiyeli de görmek istiyoruz. Her 
bir üniversitede ayrı bir hava ile de 
karşılaşıyoruz. O havadan biz kendi 
pozisyonumuzu nasıl eşleştirebiliriz 
notlarımızı alıyoruz, bilgilerimizi or-
taya koyuyoruz. Ondan sonra da 
adımlarımızı atacağız. 
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ULUSLARARASI                                                      
KIBRIS                                                                         
ÜNİVERSİTESİNİ                                                                       
ZİYARET

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar ve beraberindeki 
heyet, KKTC temasları kapsamında 
Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Halil Nadiri ve yönetimi 
ile bir araya geldi. Rektör Ünüvar ve 
ev sahibi Rektör Nadiri arasında iş 
birliği protokolü imzalandı. Ankara 
Üniversitesi Heyeti, Uluslararası Kıb-
rıs Üniversitesinin Veteriner Fakültesi 
için hazırladığı uygulama çiftlikleri 
ve arazilerinde de incelemelerde 
bulundu.

Prof. Dr. Halil Nadiri 
Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Rektörü



39

Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Halil Nadiri:

Uluslararası Kıbrıs Üniversitesinde 
sizleri görmekten mutluluk duyuyo-
ruz. Üniversitemiz KKTC’deki 21 üni-
versiteden biri. Son yıllarda üniver-
site sayısı oldukça artmış durumda, 
Türkiye ile benzer oranda ama üni-
versitemiz KKTC’nin yaklaşık 40 yıllık 
yükseköğretim geçmişi içerisinde 
en köklü üniversitelerden bir tanesi. 
Buradaki ekibimizin çoğu genç ve 
yaklaşık olarak 6 yıldır birlikte çalıştı-
ğımız bir ekip. Ben 2015’te üniversite-
ye geldim, arkadaşlarımızın bir kısmı 
yine burada çalışıyorlardı. 
Üniversitemiz biraz önce de bah-
settiğim gibi KKTC’nin köklü sayıla-
bilecek üniversitelerinden bir tanesi. 
Şöyle bakarsanız; 1979 yılında Yük-
sek Teknoloji Enstitüsü olarak Doğu 
Akdeniz Üniversitesinin temelleri 
atıldı ama 1986’da yasa ile üniver-
site olarak kuruldu. Türkiye’deki dev-
let üniversitesi yaklaşımı maalesef 
KKTC’de yok. Burada devletin Vakıf 
Yöneticiler Kuruluna atama yaptığı 
2 üniversite var. Birisi Doğu Akde-
niz Üniversitesi, diğeri Lefke Avrupa 
Üniversitesi. Onun dışındaki üniver-
siteler tamamıyla özel yatırımcıların 
yapmış olduğu üniversiteler. Son 
kurulan üniversiteler de vakıf üni-
versitesi adı altında kuruldu. 
Şu anda KKTC’de son verilere göre 
108 bin öğrenci var. Aktif olan rakam 
83 bin Bunların da 35 bin-40 bin ka-
darı Türkiye’den gelen öğrenciler. 
Geriye kalan 45 bincivarı aktif öğ-
renci ise uluslararası öğrenciler. Ve 
az sayıda, 7 bin-8 bin civarında da 
KKTC vatandaşı var.

Adanın nüfusunun resmi olarak 
286 bin olduğunu düşünürseniz, 
neredeyse nüfusun üçte birinin 
üniversite öğrencisi olduğu karşı-
mıza çıkıyor. Bu da aslında nüfusla 
oranladığınızda gerçekten önemli 
bir başarı. Yani bu şekilde bir nüfu-
sun üçte birinin üniversite öğrencisi 
olduğu bir başka örnek yok. Bu da 
tabi ki KKTC’nin yükseköğretim ada-
sı olması noktasında önemli bir un-
sur olarak karşımıza çıkıyor.
KKTC biliyorsunuz Türkiye Cumhuri-
yeti dışında bir ülke tarafından ta-
nınmadığından 100-120 farklı ülke-
den gelen öğrenci, buradan mezun 
oldukları zaman KKTC’nin bir nok-
tada temsilcileri oluyorlar. Çok da 
önemli pozisyonlara geliyorlar. 
Şu anda KKTC’de uluslararası öğ-
renci yapısı önemli. Türkiye Cumhu-
riyeti’nden gelen öğrenci sayısında 
son yıllarda ciddi bir azalma var. 
Bunun gerekçeleri Türkiye’de artan 
üniversite sayısı, artan kontenjanlar. 
Bu tabi ki Ada’ya Türkiye’den gelen 
öğrenci sayısında ciddi bir azalma 
yarattı. Son 2 yıldır 8 bin-9 bin öğ-
renci yerleşiyor Ada’ya. Normalde 
bunun olması gereken nokta, bu-
radaki öğrenci çeşitliğinin devam 
edebilmesi açısından 15 bin-20 bin 
Hem kültür değişimi hem bilgi deği-
şimi açısından çok iyi olur. 
KKTC’deki üniversiteler YÖK’ün kıla-
vuzuyla Türkiye’den öğrenci alıyor-
lar, uluslararası öğrenci kabulünde 
de uluslararası standartları kulla-
narak öğrenci alıyoruz. Onunla da 
ilgili zaten bir tüzük var. Bakanlar 
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Kurulu’ndan geçen bir tüzük doğ-
rultusunda öğrenci kabul kriterleri 
belirlenmiş durumda.
Ada’nın şöyle bir enteresan durumu 
olduğunu söyleyeyim. Üniversitele-
rin çeşitli birliklere üyelikleri söz ko-
nusu. Uluslararası akreditasyonları 
söz konusu. Ancak tanınmamışlığın 
verdiği bazı dezavantajlar, gittiği-
niz, öğrenci aldığınız ülkelerin kendi 
yüksek eğitim bakanlıklarından da 
sizin tanınırlık almanızı zorunlu kılıyor. 
Alamadığınız durumlarda da öğ-
renciler buradan mezun oldukla-
rında bazı sıkıntılar yaşayabilmeleri 
söz konusu olabiliyor. Onun için biz 
bu alanda daha proaktif yaklaşa-
rak, o ülkelerden mümkün mertebe 
önceden onay almaya çalışıyoruz. 
Veyahut buradan YÖK’ün tanıdığı 
üniversiteler olması büyük bir önem 
arz ediyor.
Biz uluslararasılaşmaya büyük 
önem veriyoruz gerek öğretim üye-
si yapımız gerekse öğrenci yapımız 
içerisinde. Bizim amacımız öğren-
cilerimizin gerek araştırma gerekse 
gerçek yaşam deneyimlerini kaza-
narak hayata hazır olarak başlaya-
bilmelerini sağlayabilmek. Bu yak-
laşım içerisinde hareket ediyoruz. 
Öğrenci merkezli bir sistem. Öğren-
cinin hem derslerdeki eğitimi hem 
de ders dışı aktivitelerle kendisini 
geleceğe hazırlayabilmesi için ge-
rek alt yapı gerekse üst yapımızda 
ciddi bir yapılanma içerisindeyiz. 
1997 yılında kurulan Uluslararası Kıb-
rıs Üniversitesi, bu yıl 25. yılını kutla-
yacak bir kampüs üniversitesi. Şu 
anda 110 farklı ülkeden 16 bin 713 ka-
yıtlı öğrencimiz var. Bunun dışında 

pandemi nedeniyle kaydını gerçek-
leştirememiş, Ada’ya gelememiş 
öğrenci sayısını dikkate aldığınızda 
18 bin-18 bin 500 civarında bir öğ-
renci üniversitede eğitim görüyor. 
Şu anda 190 programda eğitim 
veriyoruz, ön lisanstan doktora-
ya kadar. Yaklaşık 5 bini lisansüs-
tü programlarda eğitim görüyor. 
Açıkçası bölgenin, Orta Doğu’nun, 
geniş bir coğrafyanın, yapmış ol-
duğumuz anlaşmalarla devletlerin 
kendi yönlendirdikleri öğretim üyesi 
yetiştirme programı içerisinde üni-
versitemizde doktora çalışmalarına 
devam eden kişiler mevcut. 
Burada veteriner hekimliği fakül-
tesi yok. Ender Yarsan Hoca’yla da 
bir telefon görüşmesi yapmıştık, 
sağ olun geçen hafta Erkay Bey’in 
ziyaretinde çok destek verdiniz. Sa-
yın rektöre de teşekkür ediyoruz bu 
anlamda. Veteriner hekimliği fakül-
tesi bizim için yeni. Seçim yasakları 
nedeniyle programların değerlen-
dirilmesi şu anda YÖDAK tarafından 
yapılmıyor.
Diş hekimliği ve tıp şu anda en genç 
olan fakültelerimiz. Bu iki fakültemi-
zin şu anda üçüncü sınıfta öğren-
cileri mevcut. Diğer eczacılık, eğitim, 
fen-edebiyat, güzel sanatlar, hu-
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kuk, iktisadi ve idari bilimler, iletişim, 
mühendislik, sağlık bilimleri, tarım 
bilimleri ve teknolojileri bunlar yıllar 
içerisinde kurulmuş fakültelerimiz. 
Altlarında çok çeşitli programlar 
var. Yüksek okullarımızın içerisinde 
beden eğitimi, sağlık bilimleri, tu-
rizm otelcilik, uygulamalı bilimler ve 
meslek yüksekokullarımız var. Bir de 
Türkiye’deki sistemden biraz farklı 
olarak tek bir lisansüstü enstitüsüy-
le çalışmalarımızı yürütüyoruz. Ama 
son dönemde sağlıkla ilgili lisansüs-
tü programların sayısı arttıkça, tabi 
o konuda daha farklı planlamalar 
yapmayı da hedefliyoruz. 
Şu anda 38 farklı ülkeden 707 aka-
demisyenimiz var. Görevlendirme 
ile gelen hocalarımız bunların içe-
risinde mevcut değil. Onları ek ola-
rak alıyoruz. Öğrenci dağılımımız; şu 
anda 10 bin kadar uluslararası öğ-
rencimiz var. Ada’daki belki de ulus-
lararası öğrenci nüfusunu dikkate 
aldığınız zaman üniversitelerin en 
yüksek uluslararası öğrenciyi bün-
yesinde barındıran üniversite konu-
munda olduğumuzu söyleyebilirim. 
Yaklaşık 20 bini aşkın mezunumuz 
var. Bunların ağırlıklı bir kısmı Türki-
ye Cumhuriyeti’nden. 2015 yılında 
göreve geldiğimizde yaklaşık 5 bin    
500 civarı öğrencimiz vardı. Süreç 
içerisinde gerek program çeşitlen-
dirme gerekse öğretim üyesi sayı-
sı gerekse fiziki imkanlar dolayısıyla 
öğrenci sayımızın da ciddi bir artış 
gösterdiğini söyleyebiliriz. Akredi-
tasyonlara ve denkliklere büyük 
önem veriyoruz. Tüm akademik bi-
rimlerimizin bilimsel kurumlardan, 
bağımsız denetçilerden akreditas-
yon almasını talep ettik. 

Biz Uluslararası Öğrenciler Birliğinin 
tam üyesiyiz. Bunu da Türkiye Cum-
huriyeti’nin altında yapıyoruz. 220’yi 
aşkın üniversite ile iş birliği anlaş-
mamız var. Amerika’dan, İtalya’dan, 
İspanya’dan, Ürdün’den çok değişik 
yelpazede üniversitelerle iş birlikle-
rimiz söz konusu. Aktif olanlar tabi ki 
önemli. Bu noktada Türkiye Cumhu-
riyeti’nden de değişik kurumlarla iş 
birliğimiz var. İnşallah bugünkü im-
zadan sonra Ankara Üniversitesi ile 
de bu iş birliğini sağlamış olacağız.
Maalesef biz uluslararası iş birlikleri-
mizi dillendirdiğimiz zaman, Güney 
Kıbrıs’ın bu konuda özellikle çalışan 
Dışişleri içerisinde bir birimi var, cid-
di ölçüde baskı yapıyorlar, engelle-
meye çalışıyorlar. 
Öğrencilerimizi hayata hazırlaya-
cak şekilde Öğrenci Gelişim Belgesi 
veriyoruz. Öğrencinin üniversiteye 
girdiği günden çıktığı güne kadar 
eğitim dışındaki çalıştığı konularda 
görev aldığı, kendini geliştirdiği ko-
nularla ilgili kişisel gelişim dosyası 
hazırlıyoruz. Öğrenci mezun oldu-
ğunda bunu da kendisine veriyoruz. 
Bunu bölgede veya KKTC’de uygu-
layan bir başka üniversite daha yok.
Çok çeşitli laboratuvarlarımız var. 
Eğitimle ilgili gerekli olan tüm labo-
ratuvarlarımız var. Yine araştırma 
laboratuvarlarımız var. Araştırma 
merkezlerimiz var çeşitli konularda 
çalışan. Arkeolojiyle ilgili, çevre araş-
tırmalarıyla ilgili, yine Sürdürülebilir 
Enerji Araştırma Merkezimiz var. Üni-
versitede de şu anda 1.3 megavat 
elektrik enerjisini güneş enerjisinden 
üreten bir sistemi de kendi komplek-
simiz içerisinde kurduk. 
Bizim şu anda hemen üniversite-
mizin yanında yatırımcımıza ait bir 
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çiftlik var. İçerisinde büyükbaş, kü-
çükbaş, kanatlı hayvanların da ol-
duğu hatta bir at çiftliğimiz de var. 
Aslında veteriner hekimliği fakültesi 
için hareket noktalarımızdan bir ta-
nesi de o oldu.
Araştırmaları ciddi anlamda teş-
vik ediyoruz. Özellikle 2015’ten sonra 
yayın bazında Q1’de yayın yapan 
bir hocamıza 1200 euro teşvik veri-
yoruz. Bir kişi yılda 10 tane Q1 tek ya-
zarlı yayın yaptığı takdirde yaklaşık 
12.000 euro gibi bir teşvik alıyor. Ya-
yınlar Q1, Q2, Q3, Q4 olarak sınıflan-
dırılmış. Diyelim ki iki yazarsa 0.8’le 
çarpıyoruz, 3 yazarsa 0.6’yla çarpı-
yoruz. Ve bu şekilde devam ediyor. 
Tek yazara 1200 euro veriyoruz Q1’e. 
Q2’ye 1150 euro, Q3’e 1100 euro, Q4’e 
de 1000 euro veriyoruz. Scopus’ta 
ise yayın başına 300 euro destek 
veriyoruz. Ve tüm bu kaynak üniver-
sitenin kendi bütçesinden karşıla-
nıyor. Açıkçası üniversitenin 25 yıllık 
geçmişine baktığınızda üniversite-
nin son 6 yıl içerisindeki yayın sayısı 
toplam yayın sayısının yüzde 85’ine 
denk düşüyor. 
Biz kendimize bir hedef koyduk;       
Times Higher Education taraması-
na, dünya listesine gireceğiz. Bu ko-
nuda bir çalışma yapıyoruz. Bunun 
için de biliyorsunuz 1 yılda en az 150 
yayınınız olması gerekiyor, son 5 yıl 
içerisinde de toplamda 1000 yayını 
aşmış olmanız gerekir. 
Biz 2015’te göreve gelirken kalite-
li eğitimin, araştırmanın ön plana 
çıktığı, lisans üstü eğitimin ön pla-
na çıkacağı ama lisans seviyesin-
de de rekabet edebilecek bir eğitim 
sistemi kurmak için yola çıktık. Bu 

çerçevede de adımlar attık. Şimdi 
bunların geri dönüşlerini yavaş ya-
vaş almaya başladığımızı söyleye-
biliriz. 
Biz uluslararası öğrenci akışına git-
tiğimizde özellikle bu ülkelerle yap-
tığımız ziyaretlerde bize sorulan ilk 
soru şuydu. Siz iyi bir üniversitesiniz 
ama neden bir ayağınız eksik, ne-
den tıp ve diş hekimliği sizin üniver-
sitenizde yok? Biz 4-5 yıl önce yola 
çıkarken bu bakış açısıyla yola çıktık. 
Tıp eğitiminde, Ada’da nüfusun az 
olmasından dolayı bizim bakış açı-
mız hep şu oldu. Tıp için en önemli 
laboratuvar, hastane ve klinik uygu-
lamadır. Bunun için 1 milyon, 1.5 mil-
yon nüfusa bir tıp fakültesinin düş-
mesi gerekiyor. Ada’nın bugünkü 
nüfusu 300.000 ise, güncel hareketli 
nüfusun 500 bin -600 bin olduğunu 
düşünürseniz burada tıp eğitimini 
istediğiniz düzeyde yapabilmek-
te sıkıntı yaşarsınız. Bu nedenle biz 
daha önce de denediğimiz 3 yıl 
temel tıp eğitimini Kıbrıs’ta, geriye 
kalan klinik eğitimi ise Türkiye’de ya-
pacak uluslararası ortak program 
için yola çıktık. 
2015’te ben rektör olduğumda YÖK’e 
gittim ve dedim ki ben tıp ve diş he-
kimliği fakültelerini de kurmak istiyo-
rum. Benim vizyonum bu. Bu şekilde 
ilerleyeceğiz. “Siz üzerine düşün, biz 
de üzerimize düşeni yaparız” dendi. 
Tıp fakültemizi, öğretim üyelerimi-
zi, diseksiyon laboratuvarımızı, her 
şeyimizi hazırladık, YÖK’e başvurduk. 
YÖK, 2018’de bir kararla KKTC’deki 
üniversitelerin Türkiye Cumhuriye-
ti’ndeki üniversitelerle ortak prog-
ram yapmasını askıya aldı. O nok-
tadan sonra biz kendimiz bağımsız 
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bir tıp fakültesi kurmaya karar ver-
dik. 3 yıllık temel tıp eğitimi burada 
olacak şekilde ama yine başlattığı-
mız çerçevede Başkent Üniversite-
sinden klinik uygulama noktasında 
hizmet almaya başladık. Bunun için 
bir protokol yaptık. Onların Ada-
na’daki araştırma hastanelerini kli-
nik uygulamada kullanacak şekilde 
tıp fakültesini hayata geçirdik. As-
lında biz yola çıkarken bu işi prestij 
olarak aldık. Toplam öğrenci sayı-
sını maksimum 130 olarak belirledik. 
Ancak, çıkış noktamızda 25 öğrenci 
aldık. Bu sürecin içerisinde birinci, 
ikinci sınıfı tamamlayıp üçüncü sı-
nıfa gelen öğrenci sayısı toplam 5. 
Burada şu mantık olmasın; burası 
ücretli eğitim veren bir üniversite-
dir. Değil, burası kaliteli eğitim veren 
bir üniversitedir. Eğitimin kalitesine 
ve öğrencinin buradaki niteliği ve 
başarabilmesine önem veriyoruz. 
Başarılı olmayan hiç kimsenin bir 
yukarıya çıkma şansı yok. Bu 5 öğ-
rencinin kaçı üçüncü sınıfı tamam-
lar ve dördüncü sınıfa geçer bile-
miyoruz. 
Diş hekimliği fakültemiz de 3 yıl önce 
kuruldu. Orada bir ortak program 
yapmadık. Şu anda 16 öğrencimiz 

var. Önümüzdeki yıl klinikte eğitime 
başlayacaklar. Her türlü klinik üni-
teler şu anda oluşmuş durumda. 
Herhalde bu ayın sonunda diş dis-
panserimiz de hizmete girecek. Diş 
dispanserinde öğrencilerimize diş 
dolgusu, ağız temizleme ve köprü 
gibi değişik konularda ücretsiz diş 
hizmeti vereceğiz. Burada da öğ-
rencilerimizin klinik uygulamada 
kullanabilecekleri ciddi bir nüfus 
ortaya çıkarıyor. Ayrıca, dışarıda da 
ayrı bir klinik kuruyoruz. Bu da halka 
hizmet verecek. 
Biz açıkçası KKTC’deki üniversite-
ler olarak bu ziyaretlerden büyük 
memnuniyet duyuyoruz. Bu bize 
büyük bir moral veriyor. Şunu açık 
yüreklilikle söyleyeyim. 110 farklı ül-
keden öğrenci alan, bunlara bü-
tün oradaki koşuları sağlayan üni-
versiteler olarak hakikaten KKTC’de 
yükseköğretim olarak önemli işler 
yapıldığını ve bunun sürdürülebilir 
kılınması gerektiğinin altını çiziyoruz. 
21 üniversite tabi ki rekabeti getirir 
ama önemli olan KKTC’nin yükseköğ-
retim alanının belli bir noktada ol-
ması ve bunun sürdürülebilir olarak 
devam etmesi. 
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Ankara Üniversitesi Türkiye’nin en 
önemli üniversitelerinin başında 
geliyor. Üniversiteden daha köklü, 
daha kıdemli fakültelerimiz var. Ve-
teriner fakültemiz 180 yaşında, zira-
at fakültemiz 176 yaşında, siyasal 
bilgiler fakültemiz biraz daha genç 
163 yaşında, hukuk fakültemizin 100. 
yılına 2 yıl var. DTCF’siyle, tıp fakülte-
siyle, diş hekimliği fakültesi ve diğer 
fakülteleriyle çok çok önemli bir üni-
versite. 
Biz de KKTC’yi çok önemsiyoruz. Biz-
den bir parça olarak görüyoruz. 
KKTC’deki üniversitelere ve oradaki 
öğrencilere uzattığımız eli, bir elimizi 
diğerine uzatmış gibi değerlendiri-
yoruz. Temaslarımızda çok verimli 
görüşmeler yaptık. Maliye Bakanı-
mızla görüştük, Milli Eğitim ve Kültür 
Bakanımızla görüştük, TİKA ile gö-
rüştük, sizden önce 3 üniversite ile 
görüştük. Sizden sonra bir üniver-
siteyle daha görüşeceğiz. Akşam 
saatlerinde Sayın Cumhurbaşkanı 
kabul edecek. Ve bütün görüşme-
lerimiz gerçekten fevkalade verimli 
geçti. 
Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi ile de 
bir protokol imzalayacağız. Tabi im-
zayı atmak önemli ama sahadaki 
uygulama çok daha önemli. Proto-
kolü imzalamak yerine uygulama-
ya sokmak çok daha önemli. Daha 
önce birçok görüşme olmuş ama 
bir adım atılamamış. Ama şüphe-
siz o günün şartlarında mutlaka bir 
gerekçe vardır, o günün şartları ile 
bugünün şartları aynı olmayabilir. 
Biz eksik kalan noktalarla ilgili adım-

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar:

lar atmak istiyoruz. Örneğin TÖMER 
var bizim. “Türkiye’de çok TÖMER 
var” diye ifade edilir ama diğerleri 
TÖMER adını kullanıyor, akreditasyo-
nu yok. Ankara Üniversitesi TÖMER 
uluslararası akreditasyona sahip 
bir dil öğretim merkezi. Bu çerçe-
vede de bir adım atmak istiyoruz. 
Çünkü burada bir ihtiyaç olduğunu 
da görüyoruz. Gerek Türkçe öğreti-
mi gerekse yabancı dil öğretimiyle 
ilgili bir adım atmak çabası içerisin-
deyiz. İnşallah onu da olgunlaştıkça 
sizlerle paylaşırız.
Ankara Üniversitesi Veteriner Fa-
kültemiz çok yetkin bir fakülte. Tür-
kiye’deki neredeyse bütün veteri-
ner fakültelerinin kuruluşunda bire 
bir etkisi olan bir fakülte. Dolayısıyla 
güçlü kapasitesinden, tecrübesin-
den KKTC’deki en önemli üniversite-
lerden birisi olan Uluslararası Kıbrıs 
Üniversitesine de bilgilerimizi, tecrü-
belerimizi, bildiklerimizi aktarmak is-
teriz. Bunu kendimiz için milli bir gö-
rev olarak da görüyoruz. Gerçekten 
bu vurgulanması gereken bir husus. 
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YAKIN DOĞU                                      
ÜNİVERSİTESİNİ                                                                             
ZİYARET 

Ankara Üniversitesi Heyeti, KKTC 
programının son ziyaretini Yakın 
Doğu Üniversitesi’ne gerçekleştirdi. 
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar ve Yakın Doğu Üni-
versitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Tamer Şanlıdağ arasında iş birli-
ği protokolü imzalandı. Yakın Doğu 
Üniversitesi tarafından hayata ge-
çirilen yerli otomobil projesi Günsel’i 
inceleme fırsatı bulan Rektör Ünü-
var ve beraberindekiler, seri üreti-
me geçmeye hazırlanan elektrikli 
otomobille test sürüşü de gerçek-
leştirdi.

Prof. Dr. Tamer Şanlıdağ 
Yakın Doğu Üniversitesi Rektör Yardımcısı
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Yakın Doğu Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Tamer Şanlıdağ:

Yakın Doğu Üniversitesi olarak An-
kara Üniversitemiz ile birlikte yeni bir 
protokolle yeni bir sayfa açmak-
tan mutluluk duyacağız. Geçmişte 
önemli köklerimiz var Ankara Üniver-
sitesi ile. Veteriner hekimliği var, diş 
hekimliği var, tıp var. Bağlantılarımız 
var. Hatta Diş Hekimliği Fakültemizin 
kuruluşu Ankara Üniversitesi ile bir-
likte başladı. Tıp Fakültesi Hacette-
pe ile devam etti. Eczacılık Fakültesi 
de Gazi ile birlikte Ankara Üniversi-
tesi, biraz da Hacettepe Üniversitesi 
oldu. Sonra biz yavaş yavaş ken-
di kadrolarımızı oluşturduk. Bizden 
bir Girne Üniversitesi teşekkül etti. 
Orada da pek çok fakülteyi haya-
ta geçirdik. Özellikle tıp, diş hekimliği, 
eczacılık tüm desteği buradan ver-
meye çalıştık. Tıpta uzmanlık eğitimi 
meselesi uzun süredir sürdürdüğü-
müz bir projeydi Türkiye Cumhuri-
yeti Sağlık Bakanlığı ve bizim Sağlık 
Bakanlığımızla birlikte. Sonrasında 
şöyle bir yol izlemeyi uygun bulduk. 
Biliyorsunuz burada YÖK’ün mua-
dili Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı. 
Lisansüstü eğitim onaylarını ora-
dan aldık. Ve uzmanlık eğitimleri-
ne Yakın Doğu Üniversitesinde ve 
Girne Üniversitesinde başladık. Şu 
an pediatri, KBB, kardiyolojide uz-
manlık eğitim alan asistanlarımız 
var. Bir kısmı kendi mezunumuz. 
Özellikle tıpta asistan açığımızı bu 
şekilde kapatmaya çalışıyoruz. Öğ-
retim üyesi yetiştirme programında 
şu an 150’nin üzerinde asistanımız 
var. Tümünü kendi kaynaklarımızla 
karşılıyoruz. Bilimsel Araştırma Pro-
jeleri Koordinasyon Birimi olan en-

der üniversitelerden biriyiz. Her yıl 
çağrıya çıkıyoruz. Ve yaklaşık 100’ün 
üzerinde projeye kendi öz kaynak-
larımızla destek veriyoruz. 5 yıl önce 
başladığımızda yeni bir vizyon or-
taya koymaya çalıştık. Makale sa-
yımız 143’tü, şu anda 1500 bandına 
çıkardık. Ve öğretim üyesi başına 
2,3’ün üzerinde uluslararası makale 
oranımız. Her yıl hocalarımızın aka-
demik performanslarını değerlen-
diriyoruz. Ve o doğrultuda devam 
veya yollarımızı ayırma noktasın-
da karar alıyoruz. Başta zordu, çok 
zordu yeni bir vizyonla bunu ortaya 
koymak ve tüm akademisyenlere 
bunu anlatabilmek ama şimdi ro-
taya girdi. Ve biz hemen hemen her 
fakülteden, her öğretim elemanın-
dan aynı oranda verimlilik almaya 
başladık. İlk kez Times Education bizi 
sıralamaya aldı. Bilgisayar bilimleri 
ve mühendislikte dünyada ilk 250 
üniversite içerisinde yer aldık. Eğitim 
bilimlerinde ilk 500, fizik bilimlerinde 
ilk 600, sağlık ve yaşam bilimlerinde 
de 600-800 bandında yer aldık.
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Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar:

Çok yoğun bir programın son nok-
tasını burada koyup, sonrasında 
Kıbrıs’tan ayrılacağız. Dün geldik, 
pek çok üniversiteyi ziyaret ettik. 
Sayın Cumhurbaşkanı tarafından 
kabul edildik. Gayet güzel bir görüş-
me oldu. Milli Eğitim ve Kültür Baka-
nı, Maliye Bakanı tarafından kabul 
edildik. Gayet güzel 2 gün geçirdik 
diyebilirim. KKTC Türkiye için vazge-
çilmez bir ülke. İnsanıyla, toprağıyla, 
aynı din, aynı dil, aynı ülkü doğrultu-
sunda hareket ettiğimiz; belki coğ-
rafyaları farklı ama sağ kalp ile sol 
kalbin atışı gibi aynı ritmi tutturduğu 
iki ayrı ülke. Ama Kıbrıs’a yaptığımız 
her bir adımı kendimiz için atılmış 
bir adım olarak görüyoruz. Ailemiz-
den farklı görmüyoruz. Bu çerçeve-
de diğer üniversitelerle olduğu gibi 
Yakın Doğu Üniversitesi’yle de yakın 
çalışmayı arzu ediyoruz. Ankara Üni-
versitesi Türkiye’nin en önemli üni-

versitelerinden birisi. Gerek sosyal 
bilimlerde gerek fen ve mühendislik 
bilimlerinde gerek sağlıkta hakika-
ten çok üst düzey eğitim veren bir 
kuruluş ve 76. yılımızı kutluyoruz. Çok 
önemli bilim adamlarımız var, çok 
önemli fakültelerimiz var. Bu imkan-
larımızı KKTC’deki üniversitelerimize, 
öğretim üyelerimize ve öğrencileri-
miz için kullanmayı şerefli bir görev 
kabul ediyoruz. Daha önce Yakın 
Doğu Üniversitesi’yle birçok kez pro-
tokol yapılmış ama protokoller sona 
ermiş. Artık çağ değişiyor, eğitimin 
şekli değişiyor, özellikle pandemi-
den sonra uzaktan bir takım eği-
tim modelleriyle sanal gerçeklik, VR 
teknolojisi ve metaverse teknolojisi 
ile eğitim potansiyelinin çok daha 
artacağını, belki çok fazla zahmet 
çekmeden bilgi, birikim ve deneyi-
mi kıtalar arası ulaştırabileceğimizi 
düşünüyorum. 

Yerli elektrikli arabamız Günsel ile 
birlikte yola çıktık. 2023’te seri üre-
time geçilecek. Covid-19’la müca-
delede devletin yanında sürekli yer 
aldık. Bilim kurullarında aktif olarak 
görev yaptık, hastanelerimizi üc-
retsiz olarak açtık, yoğun bakımları, 
acil servisleri, PCR laboratuvarlarını 
kurduk. Yerli PCR kitlerimizi üretme-
ye başladık. Şu anda farklı kit üre-
tiyoruz ve kullanıyoruz üniversitede. 
Ar-Ge’sini yerli araştırmacılarımızla 
birlikte yaptığımız. En önemli me-
selemiz ürünü pazara sunma nok-
tasında KKTC’nin siyaseten tanın-

maması bizim için büyük problem 
teşkil ediyor. Bu problemi aşabilme 
noktasında da Türkiye’den her za-
manki gibi destekleri aldık, almaya 
da devam ediyoruz. 
Biz Türkiye’nin desteğini ve Türkiye 
üniversitelerinin desteğini hep ya-
nımızda hissettik. Bundan da çok 
mutlu ve gururluyuz. Bizim için Tür-
kiye çok önemli. Her platformda 
bunu ifade ediyoruz. Uygulamayla 
da gösteriyoruz. Çizgimiz her za-
man için her iki devletimizin yanın-
dadır. Uygulamalarımız da o yön-
dedir.
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İTÜ GELİŞİM VE                                                           
KARİYER                                               
AKADEMİSİNİ   
ZİYARET

Ankara Üniversitesi Heyeti, yoğun 
KKTC programı kapsamında İstan-
bul Teknik Üniversitesi Gelişim ve 
Kariyer Akademisini de ziyaret ede-
rek, çalışmaları hakkında bilgi aldı.
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SOSYO - KÜLTÜREL ETKİNLİKLER
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